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Sposób mocowania pokręteł przełączników w urządzeniach elektrycznych
Patent trwa od dnia 1 czerwca 1962 r.

Dużą wadą podanego wyżej sposobu mocowa¬
nia pokręteł jest brak możliwości precyzyjnego
ustawienia przełączników, zwłaszcza wieloza-
kresowych w stosunku do oznaczeń na pokrętle
i na tablicy urządzenia, ponieważ uprzednio
wykonane wgłębienie na ośce przełącznika nie
pozwala na jakąkolwiek regulację kątową.

W innych rozwiązaniach konstrukcyjnych po¬
krętło mocuje się wkrętem bocznym do okrągłej
ośki przełącznika, bez stosowania wgłębienia
zabezpieczającego przed obróceniem, jednak ta¬
kie przełączniki nie nadają się do przenoszenia
większych momentów obrotowych, a po dłuż¬
szym okresie eksploatacji pokrętła spadają

  zosiek.
*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą Sposób mocowania pokręteł według wynalaz-

wynalazku jest inż. Jerzy Maciąg. ku eliminuje wszystkie wyżej wymienione wa-

Wynalazek dotyczy sposobu mocowania pokrę¬
teł przełączników wielozakresowych i bezstop-
niowych stosowanych w aparatach elektrycz¬
nych, przyrządach pomiarowych, radioodbiorni¬
kach itp.

Znany sposób mocowania pokręteł polega na
przymocowaniu ich do metalowych osi prze¬
łączników przy pomocy jednego lub dwóch
wkrętów umieszczonych w bocznej płaszczyźnie
pokrętła. W celu zabezpieczenia przed obraca¬
niem się pokrętła w stosunku do ośki przełącz¬
nika, ośka jest zaopatrzona na swej powierzchni
w odpowiedni kanalik, otwór, fazkę lub inne
wgłębienie, w które wchodzi wkręt zabezpiecza¬
jąc pokrętło przed obrotem.



dy; a ponadto nie wymaga również wykonywa¬
nia na ośce jakichkolwiek kanalików lub po¬
dobnych wgłębień. Sposób taki jest przedstawio¬
ny na rysunkuA Ośka 1 "przełącznika w miejscu
mocowania pokrętła 2 wykonana jest w postaci
cienkościennej rurki. Przy dobraniu odpowied¬
niej grubości ścianki rurki w tej części ośki,
wkręt mocujący 3 w czasie dokręcania wciska
się w ściankę rurki, tworząc odpowiednie
wgłębienie zabezpieczające pokrętło przed obró¬
ceniem się, a także zapewjiia bardzo dobre mo¬
cowanie.

Sposób według wynalazku umożliwia moco¬
wanie pokrętła w dowolnym punkcie na obwo¬
dzie osi przełącznika.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób mocowania pokręteł przełączników
w urządzeniach elektrycznych, znamienny tym,
że ośkę przełącznika w miejscu mocowania po¬
krętła wykonuje się w postaci cienkościennej
rurki, umożliwiającej wyciśnięcie w niej wkrę¬
tem mocującym wgłębienia, zabezpieczającego
pokrętło przed obracaniem się na tej ośce.
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